[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image2.png][image: image1.png]

OFÍCIO Nº. 083/2018                                                     Cordisburgo, 24 de Setembro de 2018.

Excelentíssima Senhora,

Em atendimento ao Vereador Paulo Eduardo da Rocha, solicito de V. Exa., estudo de viabilidade para a implantação de marcos de indicações turísticas (roteiros) dos locais turísticos, comerciais (hotéis, restaurantes, lojas, etc.) e outros espaços próprios para os turistas e visitantes. Os marcos serão fixados nos pontos estratégicos da cidade para chamar a atenção e orientar a fim de melhorar a qualidade no atendimento aos turistas e visitantes. Sugere-se o envolvimento dos comerciantes na elaboração e confecção sendo concedido a estes, espaço para a divulgação de seus comércios.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas
Presidente

Exma. Sra.
Rachel Barboza Oliveira
Secretária Municipal de Turismo, Ecologia e Meio Ambiente
NESTA

PAGE
1